
  

  
Comune di Cornaredo

(Città metropolitana di Milano)
 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 646 del 16-10-2023
  
 

Servizio Ordinamento Uffici e Servizi
Proposta n. 666 2023
 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.3

POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO -AREA ISTRUTTORE- VARI PROFILI PROFESSIONALI -
COSTITUZIONE COMMISSIONE CONCORSO E SEGRETARIA

 
  

IL RESPONSABILE
 

 
Vista la determinazione n 569 del 15/09/2023 di indizione della selezione pubblica concorsuale, per
soli esami, per l’assunzione di n. 3 di Istruttori - Area degli Istruttori – per la copertura di vari profili
professionali a tempo indeterminato ed orario pieno;
 
Rilevato che l’art.50 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi prevede
che le commissioni giudicatrici dei concorsi devono essere nominate dal Segretario Comunale;
 
Vista l’autorizzazione rilasciata dal Comune di Settimo Milanese alla Dott.ssa Vincenza Benissimo,
Responsabile apicale del Dipartimento Istituzionale dell’ente, con Determina n.577 del 13/10/2023
per la nomina quale componente esperto della commissione;
 
Ritenuto di dover provvedere pertanto alla nomina della commissione giudicatrice della selezione
pubblica come di seguito indicato:
 

1/3Determinazione n. 646 / 2023



Fabio Midolo               Resp. Area Finanziaria e Risorse Umane - Funzionario EQ
                                                  Comune di Cornaredo (MI)                               Presidente
 
Vegezzi Patrizia           Resp. Area Affari Generali - Funzionario EQ
                                                  Comune di Cornaredo (MI)                               Esperta
 

Benissimo Vincenza    Coordinatore Dipartimento Affari Generali e Comunicazione -
Funzionario EQ
                                                 Comune di Settimo Milanese                           Esp
erta Esterna 
             

 Lavanga Maddalena    Resp. Servizio Risorse Umane – Istruttore
                                                Comune di Cornaredo (MI)                                 Segretaria
 
Precisato che la Commissione Giudicatrice è stata costituita garantendo la parità di genere prevista
dall’art 50 comma 5 del vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e servizi;
 
Visto il vigente “Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e servizi”, in materia in
materia di accesso all’impiego, di cui alla deliberazione di G.C. n. 18 del 13/02/2023 e ss.mm.ii.;
 
Visto il D.P.R. 9.5.94, n. 487 e s.m.i.;
  
Visto l’art. 36 e l’art. 72 dello Statuto Comunale che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio,
nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste dall’art. 107 del
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000
 
Preso atto degli articoli 70 e 71 dello Statuto Comunale
 
Visti, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1^ e 9^ del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
 
Visto il decreto sindacale n.3 del 10/01/2023, con cui è stata confermata la Responsabilità dell’area
Finanziaria e Risorse Umane;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29 marzo 2023 con la quale sono stati
approvati la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025 e
il Bilancio di Previsione 2023/2025, esecutiva ai sensi di legge;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 29 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025 - parte
contabile - e sono stati assegnati ai Responsabili di Area i capitoli di entrata e spesa del Bilancio di
Previsione 2023/2025;
 
Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
 
Dato atto della regolarità tecnica ed amministrativa del procedimento istruttorio connesso
 
 

DETERMINA
 
 
 
Di prendere atto delle premesse sopra riportate
 

2/3Determinazione n. 646 / 2023



Di costituire per quanto in premessa la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della
selezione pubblica concorsuale per soli esami per l’assunzione di n. 3 di Istruttori - Area degli
Istruttori – per la copertura di vari profili professionali a tempo indeterminato ed orario pieno, nelle
seguenti persone:
 
Fabio Midolo               Resp. Area Finanziaria e Risorse Umane - Funzionario EQ
                                                  Comune di Cornaredo (MI)                               Presidente
 
Vegezzi Patrizia           Resp. Area Affari Generali - Funzionario EQ
                                                  Comune di Cornaredo (MI)                               Esperta
 

Benissimo Vincenza    Coordinatore Dipartimento Affari Generali e Comunicazione -
Funzionario EQ
                                                 Comune di Settimo Milanese                           Esp
erta Esterna 
             

 Lavanga Maddalena    Resp. Servizio Risorse Umane – Istruttore
                                                Comune di Cornaredo (MI)                                 Segretaria
 
 
Di precisare che la Commissione Giudicatrice è stata costituita garantendo la parità di genere
prevista dall’art 50 comma 5 del vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e
servizi;
 
Di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.
 
 
 
 
 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
con firma digitale

ROBERTA BELTRAME
 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

3/3Determinazione n. 646 / 2023



 
 
 
 

DETERMINAZIONE
 

N° 577 del 13-10-2023
 
 
 

Dipartimento AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE
 
Servizio GESTIONE RISORSE UMANE
 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ATTIVITA' EXTRA ISTITUZIONALE QUALE MEMBRO
DI COMMISSIONE CONCORSUALE PRESSO IL COMUNE DI CORNAREDO

 
 
 

IL COORDINATORE
 
 

Richiamato il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Settimo Milanese
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29/03/2022;
 
Vista l’istanza avanzata in data 13/10/2023 con prot. n. 30756 dalla sottoscritta –
Coordinatore del Dipartimento Affari Generali e Comunicazione – Funzionario EQ, con la quale
si chiede l’autorizzazione a svolgere indicativamente nelle giornate del 16, 23, 24 e 31 Ottobre
2023, una collaborazione occasionale in qualità di Membro delle Commissioni Concorso della
selezione per la copertura di tre posti di Istruttore con vari profili professionali indetto dal
Comune di Cornaredo;
 
Dato atto che l’art. 18 – comma 1 – lettera c) del Codice di Comportamento prevede che il
dipendente, purché preventivamente autorizzato dall’Amministrazione possa partecipare a
commissioni di concorso o altri collegi presso pubbliche amministrazioni e privati nella misura
di quattro all’anno cumulabili con i punti a) e b) dell’art. 18 del Codice di Comportamento;
 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 20, comma 2 del Codice di Comportamento, per le Posizioni
Organizzative, il parere viene espresso dal Segretario Comunale dell’ente;
 
Considerato che il Segretario Comunale ha espresso, con nota allegata alla richiesta
sopracitata il proprio parere positivo, valutando l’assenza di incompatibilità, di conflitto, anche
potenziale, di interessi tra l’attività specifica per lo svolgimento della quale la sottoscritta
chiede l’autorizzazione e l’attività istituzionale;
 
Verificato che la richiesta di autorizzazione rispetta le seguenti limitazioni fissate dal Codice di
Comportamento:
- i limiti quantitativi delle attività e degli incarichi ammessi dall’art. 18, comma 1;
- il parametro previsto dall’art. 19, comma 2 lettera b) del Codice di Comportamento, per
valutare se il tempo e l’impegno necessari per lo svolgimento dell’incarico o della carica
possono consentire alla sottoscritta un completo, tempestivo e puntuale assolvimento dei
compiti e dei doveri d’ufficio o comunque non influenzare negativamente il loro svolgimento;
- il valore annuo di riferimento stabilito dall’art. 19, comma 4, per il compenso e le indennità

1/2Determinazione n. 577 / 2023



che saranno corrisposte in quanto la stessa non percepirà alcun compenso per l’incarico in
oggetto;
 
Considerato che l’attività da svolgere come membro della commissione per il Comune di
Cornaredo è a titolo gratuito;
 
Viste le seguenti Deliberazioni:
- Consiglio Comunale n. 1 del 16/01/2023, avente ad oggetto: “Approvazione della nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e del Bilancio di
Previsione 2023-2025”;
- Giunta Comunale n. 10 del 17/01/2023, avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo
di Gestione finanziario 2023–2025”;
- della Giunta Comunale n. 50 del 28/3/2023 avente per oggetto. “Approvazione del Piano
Integrato di Organizzazione e Attività (PIAO) 2023-2025”;
 
Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D. Lgs. del 18
agosto 2000 n. 267;
 
Dato atto che per l'adozione del presente provvedimento non viene richiesto il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in quanto non comporta riflessi sul
bilancio dell’ente;
 
Visto il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 53 del 29/10/2001;
 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento istruttorio
connesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e
successive modifiche e integrazioni
 

DETERMINA
 
1. di prendere atto, per le ragioni espresse in premessa, dell’autorizzazione alla
partecipazione della sottoscritta Funzionario EQ, in qualità di Membro delle Commissioni
Concorso della selezione per la copertura di tre posti di Istruttore con vari profili professionali,
indetto dal Comune di Cornaredo;
 
2. di precisare che la sottoscritta non percepirà alcun compenso per l’incarico in oggetto;
 
3. di dare atto che la suddetta autorizzazione sarà oggetto di pubblicazione ai sensi dell’art.
18 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito
internet comunale.
 

 Sottoscritta dal Coordinatore
con firma digitale

VINCENZA BENISSIMO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

2/2Determinazione n. 577 / 2023


